
 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

06.07.2015                                              № 853 

 

 

Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2015-2016 годах 

Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в 

отношении российского казачества на территории Ахтубинского района 

 

  

В соответствии с распоряжением Правительства Астраханской области 

от 26.03.2015 № 95-П «О плане мероприятий по реализации в 2015-2016 

годах Стратегии развития государственной политики Российской Федерации 

в отношении российского казачества до 2020 года на территории 

Астраханской области», администрация МО «Ахтубинский район»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План мероприятий по реализации в 2015-2016 годах 

Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в 

отношении российского казачества на территории Ахтубинского района 

(прилагается). 

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы»        

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы». 

3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО 

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету 

«Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети 

Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в 

разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе 

«Официальные документы». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                В.А. Ведищев 



 

 

 Утвержден  

постановлением администрации  

МО «Ахтубинский район»  

от 06.07.2015 № 853 
 

 

 

План мероприятий по реализации в 2015-2016 годах  

Стратегии развития государственной политики Российской Федерации  

в отношении российского казачества 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

исполнен

ия 

Ответственные исполнители Источники финансирования Индикаторы для контроля 

исполнения мероприятия 

1 Организация тематических 

мероприятий (сборы, слеты, 

форумы, памятные даты, 

тематические праздники) в 

целях развития казачества 

2015-2016 МБУ «Центр социальной 

поддержки семь и молодежи» 

комитета по делам семьи, 

подростков и молодежи 

администрации МО 

«Ахтубинский район»  

В пределах средств 

муниципального бюджета 

Количество проведенных 

тематических 

мероприятий 

2 Проведение выставок 

декоративно-прикладного 

искусства 

2015-2016 МБУ «Центр социальной 

поддержки семь и молодежи» 

комитета по делам семьи, 

подростков и молодежи 

администрации МО 

«Ахтубинский район» 

В пределах средств 

муниципального бюджета 

Количество проведенных 

выставок 

3 Сбор местного песенного 

фольклора 

2015-2016 МБУК «Центр народной 

культуры» 

В пределах средств 

муниципального бюджета 

Количество собранного 

материала 

4 Организация мастер-классов 

для населения Ахтубинского 

района по разным техникам 

декоративных работ 

2015-2016 МБУК «Центр народной 

культуры» 

В пределах средств 

муниципального бюджета 

 



 

 

5 Приобретение и пошив 

сценических костюмов для 

казачьего самодеятельного 

коллектива муниципального 

образования «Ахтубинский 

район» 

2015-2016 МБУК «Центр народной 

культуры» 

В пределах средств 

муниципального бюджета 

Количество костюмов для 

казачьих самодеятельных 

и народных коллективов  

6 Организация выездов 

казачьего самодеятельного 

коллектива  

2015-2016 МБУК «Центр народной 

культуры» 

В пределах средств 

муниципального бюджета 

Количество выездов 

казачьего 

самодеятельного 

коллектива 

7 Участие в фестивалях и 

конкурсах казачьей культуры 

2015-2016 МБУК «Центр народной 

культуры» 

В пределах средств 

муниципального бюджета 

Количество участников 

8 Участие в мероприятиях, 

посвященных празднованию 

Дня Победы 

2015-2016 МБУК «Центр народной 

культуры» 

В пределах средств 

муниципального бюджета 

Количество праздничных 

мероприятий, 

посвященных 

празднованию Дня 

Победы 

9 Организация фото выставки 

«Прошлое и настоящее 

астраханского казачества» 

2015-2016 МБУК «Центр народной 

культуры» 

В пределах средств 

муниципального бюджета 

Количество участников 

фотовыставки 

10 Организация концертов с 

участием астраханских и 

иногородних казачьих 

творческих коллективов 

2015-2016 МБУК «Центр народной 

культуры» 

В пределах средств 

муниципального бюджета,  

средств бюджета 

Астраханской области 

Количество коллективов, 

принявших участие в 

концертах 

11 Выпуск сборника по 

этнографии Астраханского 

региона, по изучению 

казачества 

2016 МБУК «Центр народной 

культуры» 

В пределах средств 

муниципального бюджета 

Количество выпущенных 

сборников по этнографии 

Астраханского региона, 

по изучению казачества 

12 Приобретение музыкальных 

инструментов для казачьего 

коллектива  

2016 МБУК «Центр народной 

культуры» 

В пределах средств 

муниципального бюджета и  

внебюджетных средств 

Количество 

приобретенных 

музыкальных 

инструментов для 

казачьего коллектива 



 

 

13 Создание архива 

традиционной казачьей 

культуры 

2015-2016 МБУК «Центр народной 

культуры» 

В пределах средств 

муниципального бюджета и  

внебюджетных средств 

Количество 

обработанного материала 

по казачьей культуре 

14 Организация деятельности 

Центра казачьей культуры на 

базе Районного Дома 

Культуры 

 МБУК «Центр народной 

культуры» 

В пределах средств 

муниципального бюджета и  

внебюджетных средств  

 

15 Создание и приобретение 

видео и киноматериалов, 

направленных на 

популяризацию казачьей 

культуры и традиций 

2015-2016 МБУК «Центр народной 

культуры» 

В пределах средств 

муниципального бюджета 

Количество 

приобретенных 

материалов, 

направленных на 

популяризацию казачьей 

культуры и традиций 

16 Укрепление материально- 

технической базы 

общеобразовательных 

организаций Ахтубинского 

района, внедряющих в учебный 

процесс программы 

дополнительного образования 

по казачьей тематике 

2015-2016 Управление образованием, 

Министерство образования и 

науки Астраханской области  

В пределах средств 

бюджета Астраханской 

области, 

Количество оснащенных 

общеобразовательных 

организаций 

Ахтубинского района, 

внедряющих в учебный 

процесс программы до-

полнительного 

образования по казачьей 

тематике 

17 Разработка и издание учебно-

методических материалов и 

учебных изданий и 

приобретение художественной 

литературы для 

образовательных организаций, 

осуществляющих 

образовательный процесс с 

использованием культурно-

исторических традиций 

казачества в Астраханской 

области 

2015-2016 Управление образованием, 

Министерство образования и 

науки Астраханской области 

В пределах средств 

бюджета Астраханской 

области 

Количество 

общеобразовательных 

организаций 

Ахтубинского района, 

оснащенных учебно-

методической и 

художественной 

литературой о культурно-

исторических традициях 

казачества в Астраханской 

области 



 

 

18 Проведение турнира по 

футболу на кубок атамана 

2016 Отдел по физической культуре 

и спорту совместно с МБУ 

«Центр социальной поддержки 

семьи и молодежи» комитета по 

делам семьи, подростков и 

молодежи администрации МО 

«Ахтубинский район» 

В пределах средств 

муниципального бюджета 

Количество принявших 

участие 

19 Организация и проведение 

соревнований по рукопашному 

бою на кубок атамана 

2016 Отдел по физической культуре 

и спорту 

В пределах средств 

муниципального бюджета 

Количество принявших 

участие 

20 Организация и проведение 

турнира по пулевой стрельбе 

2015-2016 Отдел по физической культуре 

и спорту 

РОСТО ДОСААФ 

В пределах средств 

муниципального бюджета 

Количество принявших 

участие 

21 Организация и проведение 

спартакиады казачьей 

молодежи до 17 лет 

2015-2016 МБУ «Центр социальной 

поддержки семьи и молодежи» 

комитета по делам семьи, 

подростков и молодежи 

администрации МО 

«Ахтубинский район» 

В пределах средств 

муниципального бюджета 

Количество принявших 

участие 

 

 

 

  Верно:  


